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Tuontivalvonnan tuloksia vuodelta 2022 
Vuonna 2022 Tulli valvoi yhteensä 3040 elintarviketta ja elintarvikekontaktimateriaalia 
ottamalla niistä näytteitä Tullilaboratoriossa tehtäviin analyyseihin ja tarkastuksiin. 
Tutkituista tuotteista 1153 eli noin 36 prosenttia tuotiin Suomeen suoraan EU:n 
ulkopuolelta. Sisämarkkinatuonnin 1887 näytteestä lähes 600 oli peräisin EU:n 
ulkopuolella.  

Kaikkiaan tutkituista tavaraeristä vakavia virheitä todettiin 333 tuotteessa (noin 11 % 
tutkituista). Lievempiä virheitä todettiin 571 tuotteessa (noin 19 % tutkituista). EU:n 
ulkopuolisista maista tuoduista elintarvikkeista ja kontaktimateriaaleista 16 % ja EU-
alueelta tuoduissa tuotteissa 8 % oli määräysten vastaisia, ja siksi niiden maahantuonti tai 
markkinoille saattaminen sellaisenaan kiellettiin. Lievempiä virheitä todettiin joka 
viidennessä tullatussa tuotteessa ja 16 prosentissa sisäkaupan tuonnissa valvotuista 
tuotteista. 

Terveysvaaraa aiheuttavista tuotteista Tulli teki ilmoituksen komission RASFF-
järjestelmään. Kaikkiaan viime vuonna Tulli teki noin 50 RASFF-ilmoitusta. 

 

Tuoretuotteita valvonnassa eniten 
Edellisvuosien tapaan eniten tutkittiin Espanjasta tuotuja elintarvikkeita, yhteensä 290 
erää, jotka olivat pääasiassa tuoreita vihanneksia ja hedelmiä. EU:n ulkopuolelta tuoduista 
elintarvikkeista eniten valvottiin Yhdistyneestä Kuningaskunnasta tuotuja elintarvikkeita, 
joita oli yhteensä 126 tuote-erää. Nämä tuotteet olivat muun muassa ravintolisiä, 
viljavalmisteita, mausteita ja makeisia. 

Tuoteryhmittäin tarkasteltuna elintarvikkeista eniten tutkittiin tuoreita hedelmiä ja 
hedelmätuotteita sekä tuoreita vihanneksia ja vihannestuotteita. Tuoretuotteista tutkittiin 
muun muassa torjunta-aineiden jäämiä, raskasmetalleja ja mikrobiologista laatua. 

Luonnonmukaisesti tuotettuja elintarvikkeita tutkittiin kaikkiaan 293 elintarvike-erää. 
Valtaosa tutkituista luomutuotteista oli tuoreita kasviksia ja hedelmiä, mutta lisäksi 
valvottiin myös prosessoituja elintarvikkeita, kuten mausteita ja viljavalmisteita. Tullauksen 
yhteydessä valvottiin 57 tuote-erää, sisäkaupan tuonnista 236 tuote-erää, mutta osa 
sisäkaupan näytteistä oli kuitenkin alkuperältään EU:n ulkopuolelta. Kolmasmaatuonnin 
osalta luomumääräysten vastaisia olivat torjunta-ainejäämien vuoksi tee-erä, 
yrttijuomajauhe ja ananasmehu. Sisäkaupan tuonnista luomumääräysten vastaisiksi 
todettiin torjunta-ainejäämien vuoksi kolme eri teetä sekä psyllium, maustesekoitus, tuore 
mansikka ja inkiväärinjuuri. Lisäksi kaksi sisäkaupan luomuelintarviketta sisälsi 
säteilytettyä ainesta. Myös kaksi luomurehuerää tutkittiin, ja ne olivat luomumääräysten 
mukaisia. 
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Ravintolisissä lähes puolet määräysten vastaisia 
Lukumääräisesti eniten ongelmia todettiin ravintolisissä ja erityisryhmille tarkoitetuissa 
valmisteissa. Niistä määräystenvastaisiksi todettiin kaikkiaan 58 eri tuotetta, mikä oli lähes 
puolet tutkituista tuotteesta. Yleisin hylkäämisen syy oli, että pakkauksessa annetut tiedot 
eivät olleet riittäviä tai niissä oli virheitä. Toiseksi yleisin syy ravintolisien hylkäämiseen oli, 
että ne sisälsivät ainetta tai kasvia, joka mainitaan lääkeluettelon liitteissä. Ravintolisissä 
todettiin myös useita vitamiini- ja kivennäisaineyhdisteitä, joita ei ole hyväksytty. Lisäksi 
todettiin lisäaineisiin liittyviä virheitä, liikaa torjunta-aineita, huonoa mikrobiologista laatua 
sekä luvatonta säteilyttämistä. 

Yleisin hylkäämisen syy on vuosittain pakkausmerkintävirheet. Viime vuonna yhteensä 
noin sadan elintarvikkeen suomen- ja ruotsinkieliset merkinnät eivät täyttäneet 
vaatimuksia. Lievempiä merkintävirheitä todettiin yli 400 elintarvikkeessa. 

Seuraavaksi yleisin hylkäämisen syy olivat torjunta-aineiden jäämät. Sallitun raja-arvon 
ylityksiä todettiin kaikkiaan 60 tuotteessa, joita olivat muun muassa riisit, erilaiset teet, 
tuoreet vihannekset ja hedelmät sekä yrtit. Aasiasta tuodussa riisissä todettiin 
edellisvuosien tapaan liikaa torjunta-aineiden jäämiä, mutta myös Etelä-Amerikasta tuotua 
riisiä hylättiin samasta syystä. Jäämien vuoksi hylättiin 12 erää riisiä. 

Etyleenioksidia valvottiin lähes 200 näytteestä, jotka olivat mausteita, seesaminsiemeniä ja 
niitä sisältäviä valmisteita, nuudelien maustepakkauksia, lisäaineita ja ravintolisiä. 
Etyleenioksidin vuoksi hylättiin 9 tuotetta, jotka olivat muskottipähkinäjauhe, 
kurkumajauhe, luomu mausteseos, kolme yrttiseosta, ravintolisä ja kaksi smoothie-ainesta. 
Lisäksi etyleenioksidia löytyi hyvin pieniä pitoisuuksia myös neljästä muusta tuotteesta. 

Valtaosa kaikista torjunta-ainejäämien vuoksi hylätyistä elintarvikkeista oli peräisin Etelä-
Amerikasta tai Aasiasta. Pienempiä, huomautuslausuntoon johtaneita torjunta-ainejäämien 
pitoisuuksia todettiin 52 tuotteessa. 

Lisäaineiden virheellistä käyttöä tai niiden puutteellista ilmoittamista pakkauksessa 
todettiin 57 tuotteessa. Tällaisia hylkäämiseen johtaneita virheitä havaittiin muun muassa 
erilaisissa hedelmä- ja vihannesvalmisteissa, juoma-aineksissa, makeisissa ja 
ravintolisissä. Lisäksi 10 tuotetta sai huomautuslausunnon virheellisesti ilmoitetuista 
lisäaineista tai lisäaineiden pitoisuuksista.  

Kolme elintarvike-erää todettiin määräysten vastaiseksi mykotoksiinien vuoksi ja lisäksi 
kohonneita pitoisuuksia todettiin yhdeksässä tuotteessa. Hylkäämiseen johtaneita 
okratoksiini A -pitoisuuksia löydettiin kaurasta ja muskottipähkinästä. Aflatoksiinien vuoksi 
hylättiin maapähkinävalmiste-erä. Kohonneita mutta kuitenkin sallittujen enimmäismäärien 
alle jääneitä pitoisuuksia mykotoksiineja todettiin chilikastikkeesta, pähkinöistä ja 
pähkinävalmisteista, kahvista, kvinoasta sekä kuivatuista viikunoista. 

Raskasmetallien vuoksi hylättiin ananasjuoma, jossa oli liikaa tinaa, ja riisi, joka sisälsi 
liikaa kadmiumia. Pyrrolitsidiinialkaloidien vuoksi hylättiin yksi erä kuivattua oreganoa. 

Mikrobiologinen laatu todettiin huonoksi 11 eri tuotteessa. Näistä kuusi sisälsivät 
salmonellaa. Salmonellaa sisältäneet tuotteet olivat seesamitahna, curryjauhe, tuore 
timjami, kuivattu sieni, pistaasipähkinä ja täytetty leipä. Korkean Bacillus cereus -
pitoisuuden vuoksi hylättiin erilaisia yrttivalmisteita kuten ravintolisiä, sekä erä tuoretta 
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pinaattia. Lisäksi 25 tuotteessa todettiin heikentynyttä mikrobiologista laatua, kuten Listeria 
monocytogenes -bakteeria erilaisissa pakasteissa, hummustahnassa, täytetyssä leivässä 
ja valmisruuissa, Bacillus cereus -bakteeria kuivatuissa vihanneksissa ja mausteissa, sekä 
E. Coli -bakteeria tuoreessa mintussa.  

 

Kontaktimateriaalien asiakirjoissa puutteita 
Elintarvikkeen kanssa kosketukseen tulevia materiaaleja ja tarvikkeita tutkittiin yhteensä 
293 tuote-erää. Suurin osa eli hieman yli kaksisataa valvotuista 
elintarvikekontaktimateriaaleista oli peräisin Kiinasta. Kontaktimateriaaleista vakavalla 
tavalla määräystenvastaiseksi todettiin 30 tuotetta eli 10 prosenttia, ja lievempiä virheitä 
löytyi noin joka viidennestä tutkitusta tuotteesta. Kontaktimateriaaleja hylättiin muun 
muassa puutteellisten asiakirjojen ja irtoavien haitallisten aineiden vuoksi. Asiakirjojen 
vuoksi hylättiin 11 tuotetta, muun muassa juomapulloja ja kertakäyttötarvikkeita. 
Terveydelle haitallisia aineita, kuten melamiinia, formaldehydiä tai haihtuvia yhdisteitä 
irtosi liikaa kaikkiaan seitsemästä tuotteesta. Irtoavien, mahdollisesti elimistöön päätyvien 
partikkeleiden vuoksi hylättiin metallimukeja. 

Lievempiä virheitä todettiin enimmäkseen merkinnöissä ja asiakirjoissa, mutta myös 
irtoavista haitallisista aineista annettiin huomautuslausuntoja. 

 

Taulukko 1. Tullin valvomat elintarvikkeet ja kontaktimateriaalit 2022. 

Tuoteryhmä Tutkittu (kpl) Huomautetut 
(%) 

Määräystenvastaiset 
(%) 

Viljanjyvät ja viljavalmisteet 145 21 % 12 % 

Viljataikinapohjaiset valmisteet 154 32 % 6 % 

Vihannekset ja vihannestuotteet 506 7 % 5 % 

Palkokasvien siemenet ja palkokasvituotteet 66 26 % 20 % 

Hedelmät ja hedelmätuotteet 552 5 % 3 % 

Pähkinät ja pähkinätuotteet 99 52 % 2 % 

Öljysiemenet ja -hedelmät 80 30 % 8 % 

Tärkkelysjuurekset ja -mukulat 22  5 % 

Yrtit, mausteet ja vastaavat 191 16 % 8 % 

Hedelmä- ja vihannes- ja kasvimehut, -juomat, -levitteet ja 
vastaavat 

73 22 % 29 % 

Kalat ja kalavalmisteet 28 7 % 4 % 

Lihaa ja maitotuotteita jäljittelevät tuotteet 58 40 % 24 % 

Vedet, vesipohjaiset virvoitusjuomat ja vastaavat 76 36 % 24 % 

Kuumien juomien ja haudutteiden raaka-aineet 146 10 % 15 % 

Kuumat juomat (kahvi-, kaakao-, tee- sekä yrttijuomat) 13 38 % 15 % 

Alkoholijuomat 28 39 % 14 % 

Makeiset ja suklaa 68 41 % 19 % 

Elintarvikkeet kasvuikäisille  51 14 % 2 % 
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Tuoteryhmä Tutkittu (kpl) Huomautetut 
(%) 

Määräystenvastaiset 
(%) 

Elintarvikkeet erityisruokavaliota noudattaville (ml. 
ravintolisät) 

120 26 % 48 % 

Koostetut ruokalajit  127 36 % 16 % 

Maustamisvalmisteet ja ateriakastikkeet 98 23 % 13 % 

Puhdistetut eristetyt ainesosat  46 17 % 13 % 

Elintarvikekontaktimateriaalit 293 19 % 10 % 

  3040 19 % 11 % 

 

 

Kulutustavaravalvonnassa tutkittiin ja hylättiin eniten leluja 
Kulutustavaroita valvottiin viime vuonna yhteensä 1486 tuote-erän verran. Tutkituista 
tuotteista 1130 otettiin valvontaan tullauksen yhteydessä ja 356 tuotetta valvottiin 
sisäkaupan tuonnista toimijoiden varastoilta.  

Eniten tutkittiin leluja, joita oli kaikkiaan 654 tuote-erää. Niitä myös hylättiin lukumääräisesti 
eniten (87 leluerää eli noin 13 % tutkituista). Tutkituista näytteistä 597 kpl (91 %) otettiin 
EU:n ulkopuolelta tuotujen tuotteiden valvonnan yhteydessä. Valtaosa näistä oli peräisin 
Kiinasta. Noin puolet kaikista tutkituista leluista oli suunnattu pienille, alle 36 kuukauden 
ikäisille lapsille. Lelujen yleisimmät ongelmat olivat esimerkiksi kuristumis- tai 
tukehtumisvaaraa aiheuttavat ominaisuudet, puutteelliset pakkausmerkinnät sekä muovin 
pehmitinaineiden liian korkeat pitoisuudet, tai muut terveydelle haitalliset aineet vaaraa 
aiheuttavina pitoisuuksina. Kahden lelun mikrobiologinen laatu oli huono, kolme lelua ei 
täyttänyt paloturvallisuusvaatimuksia. Noin viidessäkymmenessä lelussa todettiin lisäksi 
lievempiä virheitä, kuten virheellisiä pakkausmerkintöjä. 

Tekstiilejä, jalkineita ja asusteita tutkittiin 295. Näistä hylättiin kahdeksan kappaletta (3 %). 
Liikaa kiellettyjä ftalaattipehmittimiä todettiin kolmessa tuotteessa, jotka olivat 
rahakukkaroita ja lasten takki. Kahden työkäsineen materiaalit sisälsivät liikaa kromi VI:a. 
Lisäksi yhdeksässä tekstiilituotteessa todettiin lievempiä virheitä. Esimerkiksi kolmelle 
lastenvaatteelle annettiin huomautus osista, joihin voi liittyä kiinni tarttumisen riski. 

Erilaisia kynttilätuotteita Tulli valvoi kaikkiaan 31 kappaletta ja niistä lähes puolet (14 kpl) 
todettiin turvallisuusvaatimusten vastaisiksi. Lähes kaikkien tutkittujen kakkukynttilöiden 
kynttilämassa alkoi nopeasti valua, mistä voi aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle. 
Yhdessä pöytäkynttilässä todettiin liian korkea liekki, ja yksi kynttilä kaatui palamisen 
aikana. Lisäksi kynttilöissä todettiin pakkausmerkintävirheitä. 

Kosmetiikkaa valvottiin 211 tuotteen verran. Valtaosa näytteistä otettiin EU:n ulkopuolelta 
tuoduista tuotteista tullauksen yhteydessä. Maahantuonti tai markkinoille pääsy kiellettiin 
37 tuotteelta, joissa oli yksi tai useampia vakaviksi arvioituja virheitä. Koostumuksen 
epäselvyyden vuoksi hylättiin 18 tuotetta. Hylkäämiseen johtaneita 
pakkausmerkintävirheitä todettiin 20 tuotteessa ja huono mikrobiologinen laatu todettiin 
kahdessa tuotteessa. Lisäksi lievempiä virheitä todettiin noin joka neljännessä 
kosmetiikkatuotteessa.  
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Kaikkiaan kulutustavaravalvonnassa tutkituista tavaraeristä vakavalla tavalla 
määräystenvastaisiksi todettiin 195 tuotetta eli noin 12 prosenttia tutkituista. Lievempiä 
virheitä eli huomautettavaa todettiin 143 tuotteessa (9 %). EU:n ulkopuolisista maista 
tuoduista tuotteista määräystenvastaisten osuus oli noin 12 %, EU-alueelta tuotujen 
tuotteiden vastaavasti noin 17 %.  Määräystenvastaisia tuotteita tuli eniten Kiinasta. 
Kiinassa valmistettuja kulutustavaroita myös valvottiin eniten, sillä yli tuhannen tuotteen 
alkuperäksi oli ilmoitettu Kiina. Toiseksi yleisin alkuperämaa kaikissa tutkituissa 
kulutustavaroissa oli Intia.  

 

 

Taulukko 2. Tullin valvomat kulutustavarat 2022. 

Tuoteryhmä Tutkittu (kpl) Huomautetut 
(%) 

Määräystenvastaiset 
(%) 

Kynttilätuotteet ja muut poltettavat 
tuotteet 

31 6 % 45 % 

Urheilu- ja kuntoilutuotteet 53  15 % 

Kodinhoito- ja sisustustarvikkeet 102 3 % 10 % 

Lastenhoitotarvikkeet 35 34 % 14 % 

Korut ja muut vastaavat esineet 87  14 % 

Kosmetiikka 211 28 % 18 % 

Muut kulutustavarat 127 5 % 17 % 

Tekstiilit, jalkineet ja asusteet 295 3 % 3 % 

Lelut 625 8 % 13 % 

  1566 9 % 12 % 

 

Vakavimmista löydöksistä tehtiin Rapex-ilmoitus komission ylläpitämään Safety Gate -
hälytysjärjestelmään. Ilmoituksia tehtiin kaikkiaan noin 40 tuotteesta. 
Hälytysjärjestelmässä annettujen tietojen perusteella tuotteita voidaan valvoa muissakin 
jäsenmaissa. Sisäkaupan valvonnassa eräiden määräystenvastaiseksi havaittujen 
tuotteiden, lähinnä lelujen, virheistä ilmoitettiin myös ICSMS-järjestelmässä, jossa muut 
jäsenvaltiot voivat reagoida valvonnan tuloksiin. 
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